
公益社団法人東京都障害者スポーツ協会

令　和　６　年　度

収　支　予　算　書

（事業期間：令和６年４月１日から令和７年３月３１日まで）



（単位：円）

Ⅰ　一般正味財産増減の部

  1　経常増減の部

　　(1)経常収益

    　受取会費 11,970,000 12,570,000 △ 600,000

　　　事業収益 1,195,645,000 1,161,653,000 33,992,000

　　　受取補助金・助成金 839,159,000 764,934,000 74,225,000

　　　受取負担金 1,697,000 1,707,000 △ 10,000

　　　受取寄附金 2,750,000 2,870,000 △ 120,000

　　　雑収益 6,137,000 5,337,000 800,000

　　　経常収益計 2,057,358,000 1,949,071,000 108,287,000

　　(2)経常費用

　　　事業費 2,048,245,859 1,939,536,650 108,709,209

　　　　役員報酬（配賦） 1,950,000 1,950,000 0

　　　　人件費 647,335,000 644,388,000 2,947,000

　　　　退職給付費用 23,204,000 22,693,000 511,000

　　　　法定福利費 103,795,000 98,636,000 5,159,000

        職員研修費 2,330,000 2,260,000 70,000

　　　　厚生経費 5,551,000 5,506,000 45,000

　　　　会議費 63,000 63,000 0

　　　　旅費交通費 106,331,200 69,056,000 37,275,200

　　　　通信運搬費 14,265,000 14,526,000 △ 261,000

　　　　減価償却費 613,859 636,650 △ 22,791

　　　　消耗品費 50,040,900 49,616,000 424,900

　　　　修繕費 10,675,000 21,751,000 △ 11,076,000

　　　　印刷製本費 11,831,000 13,779,000 △ 1,948,000

　　　　光熱水費 141,294,700 140,041,000 1,253,700

　　　　新聞図書費 1,074,000 1,209,000 △ 135,000

　　　　賃借料 65,674,460 64,283,200 1,391,260

　　　　保険料 2,583,300 3,112,000 △ 528,700

　　　　諸謝金 35,766,200 34,358,000 1,408,200

　　　　租税公課 405,000 400,000 5,000

　　　　助成金 140,051,000 142,759,000 △ 2,708,000

　　　　委託料 681,526,340 606,401,800 75,124,540

　　　　支払手数料 1,147,900 1,391,000 △ 243,100

　　　　雑費 738,000 721,000 17,000
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（単位：円）

科　　　目 増　減当年度 前年度
（補正予算書ベース）

備考

　　　管理費 5,826,000 6,315,000 △ 489,000

　　　　役員報酬 1,050,000 1,050,000 0

　　　　人件費 177,000 177,000 0

　　　　退職給付費用 347,000 347,000 0

　　　　法定福利費 7,000 7,000 0

        職員研修費 330,000 280,000 50,000

　　　　厚生経費 807,000 920,000 △ 113,000

　　　　旅費交通費 450,000 470,000 △ 20,000

　　　　通信運搬費 249,000 384,000 △ 135,000

　　　　消耗品費 50,000 100,000 △ 50,000

　　　　印刷製本費 350,000 350,000 0

　　　　光熱水費 3,000 3,000 0

　　　　新聞図書費 20,000 20,000 0

　　　　賃借料 162,000 510,000 △ 348,000

　　　　保険料 4,000 4,000 0

　　　　租税公課 10,000 10,000 0

　　　　委託費 1,334,000 1,404,000 △ 70,000

　　　　支払手数料 335,000 243,000 92,000

　　　　雑費 141,000 36,000 105,000

　　　　経常費用計 2,054,071,859 1,945,851,650 108,220,209

　　　　　当期経常増減額 3,286,141 3,219,350 66,791

　2　経常外増減の部 0

　　　当期経常外増減額 0 0 0

　　　当期一般正味財産増減額 3,286,141 3,219,350 66,791

　　　一般正味財産期首残高 96,860,362 93,641,012 3,219,350

　　　一般正味財産期末残高 100,146,503 96,860,362 3,286,141

Ⅱ　指定正味財産増減の部 0

　　受取基金 0 0 0

　　一般正味財産への振替額 0 0 0

　　　当期指定正味財産増減額 0 0 0

　　　指定正味財産期首残高 0 0 0

　　　指定正味財産期末残高 0 0 0

Ⅲ　正味財産期末残高 100,146,503 96,860,362 3,286,141
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（単位：円）

奨励振興等 都大会 全国大会 その他
総合ｽﾎﾟｰﾂｾﾝﾀｰ

運営受託
多摩ｽﾎﾟｰﾂｾﾝﾀｰ

運営受託
ﾊﾟﾗｽﾎﾟｰﾂﾄﾚｾﾝ
運営受託

Ⅰ　一般正味財産増減の部

  1　経常増減の部

　　(1)経常収益

    　受取会費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2,394,000 2,394,000 9,576,000 11,970,000

　　　事業収益 3,386,000 3,386,000 1,540,000 0 0 1,540,000 1,190,719,000 565,238,000 376,015,000 249,466,000 0 1,195,645,000 0 1,195,645,000

　　　受取補助金・助成金 634,590,000 634,590,000 204,569,000 68,970,000 135,599,000 0 0 0 0 0 0 839,159,000 0 839,159,000

　　　受取負担金 1,167,000 1,167,000 530,000 530,000 0 0 0 0 0 0 0 1,697,000 0 1,697,000

　　　受取寄附金 510,000 510,000 1,240,000 1,240,000 0 0 0 0 0 0 200,000 1,950,000 800,000 2,750,000

　　　雑収益 6,087,000 6,087,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 6,087,000 50,000 6,137,000

　　　経常収益計 645,740,000 645,740,000 207,879,000 70,740,000 135,599,000 1,540,000 1,190,719,000 565,238,000 376,015,000 249,466,000 2,594,000 2,046,932,000 10,426,000 2,057,358,000

　　(2)経常費用

　　　事業費 647,478,859 647,478,859 210,048,000 70,740,000 135,599,000 3,709,000 1,190,719,000 565,238,000 376,015,000 249,466,000 0 2,048,245,859 0 2,048,245,859

　　　　役員報酬（配賦） 150,000 150,000 1,500,000 750,000 750,000 0 300,000 300,000 0 0 0 1,950,000 0 1,950,000

　　　　人件費 175,448,000 175,448,000 21,115,000 12,089,000 8,326,000 700,000 450,772,000 228,885,000 142,059,000 79,828,000 0 647,335,000 0 647,335,000

　　　　退職給付費用 6,159,000 6,159,000 582,000 0 0 582,000 16,463,000 8,304,000 4,959,000 3,200,000 0 23,204,000 0 23,204,000

　　　　法定福利費 41,317,000 41,317,000 2,592,000 1,316,000 1,276,000 0 59,886,000 29,214,000 19,300,000 11,372,000 0 103,795,000 0 103,795,000

        職員研修費 900,000 900,000 0 0 0 0 1,430,000 640,000 570,000 220,000 0 2,330,000 0 2,330,000

　　　　厚生経費 432,000 432,000 0 0 0 0 5,119,000 2,146,000 1,741,000 1,232,000 0 5,551,000 0 5,551,000

　　　　会議費 0 0 0 0 0 0 63,000 33,000 30,000 0 0 63,000 0 63,000

　　　　旅費交通費 2,848,000 2,848,000 101,592,000 1,128,000 100,314,000 150,000 1,891,200 1,110,000 504,000 277,200 0 106,331,200 0 106,331,200

　　　　通信運搬費 4,159,000 4,159,000 3,567,000 1,524,000 1,933,000 110,000 6,539,000 3,164,000 1,769,000 1,606,000 0 14,265,000 0 14,265,000

　　　　減価償却費 613,859 613,859 0 0 0 0 0 0 0 0 0 613,859 0 613,859

　　　　消耗品費 7,007,000 7,007,000 20,734,000 6,267,000 14,457,000 10,000 22,299,900 11,861,000 5,512,000 4,926,900 0 50,040,900 0 50,040,900

　　　　修繕費 325,000 325,000 0 0 0 0 10,350,000 2,910,000 4,690,000 2,750,000 0 10,675,000 0 10,675,000

　　　　印刷製本費 2,525,000 2,525,000 3,386,000 2,951,000 435,000 0 5,920,000 3,050,000 2,210,000 660,000 0 11,831,000 0 11,831,000

　　　　光熱水費 2,013,000 2,013,000 109,000 51,000 0 58,000 139,172,700 67,170,000 49,181,000 22,821,700 0 141,294,700 0 141,294,700

　　　　新聞図書費 0 0 0 0 0 0 1,074,000 691,000 383,000 0 0 1,074,000 0 1,074,000

　　　　賃借料 29,984,000 29,984,000 6,501,000 3,661,000 1,570,000 1,270,000 29,189,460 11,913,000 9,299,000 7,977,460 0 65,674,460 0 65,674,460

　　　　保険料 224,000 224,000 729,000 278,000 450,000 1,000 1,630,300 650,000 504,000 476,300 0 2,583,300 0 2,583,300

　　　　諸謝金 4,170,000 4,170,000 12,058,000 7,550,000 4,308,000 200,000 19,538,200 9,162,000 7,052,000 3,324,200 0 35,766,200 0 35,766,200

　　　　租税公課 126,000 126,000 70,000 50,000 20,000 0 209,000 113,000 96,000 0 0 405,000 0 405,000

　　　　助成金 136,051,000 136,051,000 4,000,000 4,000,000 0 0 0 0 0 0 0 140,051,000 0 140,051,000

　　　　委託料 232,478,000 232,478,000 31,049,000 28,836,000 1,690,000 523,000 417,999,340 183,495,000 125,885,000 108,619,340 0 681,526,340 0 681,526,340

　　　　支払手数料 217,000 217,000 231,000 180,000 50,000 1,000 699,900 348,000 232,000 119,900 0 1,147,900 0 1,147,900

　　　　雑費 332,000 332,000 233,000 109,000 20,000 104,000 173,000 79,000 39,000 55,000 0 738,000 0 738,000

科　　　目

令　和　６　年　度　収　支　予　算　書　内　訳　表

令和6年4月1日から令和7年3月31日まで

公１
障ｽﾎﾟｰﾂ振興

公２
各種大会

合　　計
小　計

公　益　目　的　事　業　会　計

法人会計
公３

ｽﾎﾟｰﾂｾﾝﾀｰ運営
共通
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（単位：円）

奨励振興等 都大会 全国大会 その他
総合ｽﾎﾟｰﾂｾﾝﾀｰ

運営受託
多摩ｽﾎﾟｰﾂｾﾝﾀｰ

運営受託
ﾊﾟﾗｽﾎﾟｰﾂﾄﾚｾﾝ
運営受託

科　　　目
公１

障ｽﾎﾟｰﾂ振興
公２

各種大会

合　　計
小　計

公　益　目　的　事　業　会　計

法人会計
公３

ｽﾎﾟｰﾂｾﾝﾀｰ運営
共通

　　　管理費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5,826,000 5,826,000

　　　　役員報酬 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,050,000 1,050,000

　　　　人件費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 177,000 177,000

　　　　退職給付費用 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 347,000 347,000

　　　　法定福利費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 7,000 7,000

        職員研修費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 330,000 330,000

　　　　厚生経費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 807,000 807,000

　　　　旅費交通費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 450,000 450,000

　　　　通信運搬費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 249,000 249,000

　　　　消耗品費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 50,000 50,000

　　　　印刷製本費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 350,000 350,000

　　　　光熱水費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3,000 3,000

　　　　新聞図書費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 20,000 20,000

　　　　賃借料 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 162,000 162,000

　　　　保険料 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4,000 4,000

　　　　租税公課 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 10,000 10,000

　　　　委託費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,334,000 1,334,000

　　　　支払手数料 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 335,000 335,000

　　　　雑費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 141,000 141,000

　　　　経常費用計 647,478,859 647,478,859 210,048,000 70,740,000 135,599,000 3,709,000 1,190,719,000 565,238,000 376,015,000 249,466,000 0 2,048,245,859 5,826,000 2,054,071,859

　　　　　当期経常増減額 △ 1,738,859 △ 1,738,859 △ 2,169,000 0 0 △ 2,169,000 0 0 0 0 2,594,000 △ 1,313,859 4,600,000 3,286,141

　2　経常外増減の部

　　　当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　　　当期一般正味財産増減額 △ 1,738,859 △ 1,738,859 △ 2,169,000 0 0 △ 2,169,000 0 0 0 0 2,594,000 △ 1,313,859 4,600,000 3,286,141

　　　一般正味財産期首残高 △ 5,809,094 △ 5,809,094 △ 28,265,303 △ 2,209,240 △ 1,672,897 △ 24,383,166 26,432,415 △ 22,969,970 21,603,572 27,798,813 27,489,257 19,847,275 77,013,087 96,860,362

　　　一般正味財産期末残高 △ 7,547,953 △ 7,547,953 △ 30,434,303 △ 2,209,240 △ 1,672,897 △ 26,552,166 26,432,415 △ 22,969,970 21,603,572 27,798,813 30,083,257 18,533,416 81,613,087 100,146,503

Ⅱ　指定正味財産増減の部

　　受取基金 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　　一般正味財産への振替額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　　　当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　　　指定正味財産期首残高 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　　　指定正味財産期末残高 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Ⅲ　正味財産期末残高 △ 7,547,953 △ 7,547,953 △ 30,434,303 △ 2,209,240 △ 1,672,897 △ 26,552,166 26,432,415 △ 22,969,970 21,603,572 27,798,813 30,083,257 18,533,416 81,613,087 100,146,503
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